INDICAÇÃO Nº 409/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a realização do serviço de recapeamento e manutenção na Rua Augusto Corrêa
Leite, no Loteamento Vila Guilherme

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização do
serviço de recapeamento e manutenção na Rua Augusto Corrêa Leite, no Loteamento Vila
Guilherme.

JUSTIFICATIVA

Citada via, que é umas das principais alternativas para quem reside naquele loteamento,
encontra-se há muito tempo em péssimo estado para sua utilização.

Tal situação traz uma série de problemas para motoristas e pedestres.

Assim, tendo em vista a quantidade de reclamações que este Vereador vem recebendo, urge
que providências sejam tomadas para se sanar tal problema, trazendo conforto e segurança
aos motoristas e pedestres.

Para tanto, espero a pronta aceitação desta proposição por parte de Sua Excelência, o
Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 13 de setembro de 2023.

INDICAÇÃO Nº 409/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

ANTÔNIO MARCUS DA SILVA

(Marquinhos Pelican)

Vereador